Interesse principale, & immediatum habentis est necessaria, non
 autem accessorium, de *Judic. disc.* 9, n. 23, *disc.* 17, n. 7, de *Juris.*
disc. 13, n. 8, *disc.* 22, n. 3, de *Emp. disc.* 19, n. 7, de *Præm. disc.* 26, n.
 11, *Miscell. disc.* 53, n. 2, & *seqq.*
 Quando autem interdicte dicitur principale, vel accessorium
 de *Judic. disc.* 9, n. 23, *disc.* 17, n. 10.
 Vbi autem sunt principaliter interestati omnes sunt citandi,
 de *Judic. disc.* 9, n. 26.
 An autem omisso citationis unius casus nullitatem etiam
 quoad citatos, *d. disc.* 9, n. 16, *in seqq.* *disc.* 17, n. 8, *disc.* 22,
 n. 25, de *Juris. disc.* 2, n. 7, & *disc.* 87, n. 3.
 In causa conexa, & communi de eisdem citationis unius in-
 fluit in totam causam etiam respectu citationum, de *Judic. disc.* 87,
 n. 3, de *Emp. disc.* 28, n. 7, ubi declaratur.
 In connectione inventarii non vitiat quoad citatos, de *Emp.*
disc. 28, n. 8.
 Citandus est rei possessor, non autem defensor necessarius, qui
 promiserit evictionem, de *Judic. disc.* 9, n. 34.
 Et sufficit citare venditorem in causa evictionis, non autem
 creditores, à quibus pretium est avocandum, de *Emp. disc.* 19,
 num. 7.
 In causa alicuius monasterii, vel Conventus Regularis non suffi-
 cit citare Abbatem, vel Priorem, sed faciendæ est toti Conven-
 tui, de *Judic. disc.* 9, n. 38.
 Non est tamen opus citare Prælatos Generales Religiosis
 sub n. 38, *ib.*
 Valeat conventio, quod una persona pro alia citetur, n. 40, *ib.*
 Pater in causa filii citari potest, de *Judic. disc.* 9, n. 40.
 Et maritus in causa uxoris, *ibid.*
 Personam duplicem gerens quomodo citandus, de *Judic. disc.* 9, n. 37.
 Universitas, vel Communitas quomodo sit citanda, de *Judic. disc.*
 9, num. 41.
 Ordinaris citans exemptum tenetur experire causam particu-
 larem, ob quam sit competens, de *Juris. disc.* 87, n. 6.
 Episcopi suffraganei quando debeat citari, *Miscell. disc.* 43, n. 7.
 Sufficit firmare creditum cum principali debitoribus abque neces-
 sitate citandi creditores, à quibus pretium est avocandum in vim
 obligationis de restituendo, de *Emp. disc.* 19, n. 7.
 Possessor, & interessatus immediatus est solum citandus, de *Juris.*
disc. 2, n. 7, *disc.* 13, n. 8, *disc.* 103, n. 3.
 Quando qui citari debeat, ita ut omisso ejus citationis vitiet acta,
 vel ista eum non afficiant, de *Juris. disc.* 22, n. 7, ubi distinguitur
 inter habentes interesse principale, vel accessorium, et *disc.* 13,
 n. 3, et *seqq.* *disc.* 22, n. 2, et *seqq.* *disc.* 87, n. 3.
 Sententias, & acta cum uno ex defensoribus non citatis aliis pariter
 interessatis non afficiunt, & corrumpunt etiam quoad citatos, de
Juris. disc. 13, n. 3, *disc.* 22, n. 1, *in fin.* ubi quid in hoc differant
 divida ab individuali, *disc.* 87, n. 3.
 Quod concurrentes alicorum certa scientia, *d. disc.* 13, n. 4, *disc.*
 22, n. 3, *vers.* Potissime.
 Et quid ubi concurrat iustitia clara, ita ut etiam citatus non po-
 tisset impedire iudicium, *d. disc.* 13, n. 3, *disc.* 22, n. 3, *vers.* Potissime.
 Quando plures Clerici interveniunt, constituant Capitulum, &
 Collegiatam, tunc non sufficit citatio solum Archiepiscopum,
 seu primæ Dignitatis, secus autem si collegiatam non essent, tunc
 enim Rector dicitur principaliter interessatus, de *Juris.* 13,
 sub n. 7, et *seqq.* *disc.* 22, sub n. 1, et 3.
 Debitoris sufficit, non autem ejus creditorum, de *Emp. disc.* 28, n. 6.
 Promotoris fiscalis fieri debet, ubi agatur de alienandis bonis Ec-
 clesie, vel mensæ Episcopalis, ubi adit in bene, licito clausula
 vocatis vocandis, de *Alien. disc.* 3, n. 5, *disc.* 1, n. 68.
 Citandus tamen non est Prælati seu administratori Ecclesie,
 qui fecit alienationem, de *Alien. disc.* 1, n. 67.
 Provisus ab Ordinario citandus est per provivum Apostolicum, de
Benef. disc. 11, n. 9.
 Et si est impetrans certo modo, citandus est personaliter bene-
 ficium possessor, de *Benef. disc.* 73, n. 35.
 Fallit, ubi vacatio intret ipso jure, quo fit impetratio etiam
 non citato possessore beneficii, de *Benef. disc.* 76, n. 4.
 Et quilibet se opponens literis Apostolicis, licet non sit legiti-
 mus Contradictor, de *Benef. disc.* 55, n. 10, et *disc.* 37, n. 9.
 Intrusus an sit citandus, de *Benef. disc.* 11, *disc.* 55, n. 11, *disc.*
 73, num. 26.
 Reignans citandus per resignatarium quando reservatio non est
 pura, de *Benef. disc.* 37, sub n. 12.
 Secus ubi resignatio sit pura, vel se non opposuit, etiam quod
 in literis adit clausula, vocatis vocandis, de *Benef. disc.* 28, n. 6.
**CITATIO PER QUAS PERSONAS SIT
 EXEQUENDA.**
 Per quas personas sit faciendæ, de *Judic. disc.* 9, n. 42.
 Et an eorum relationibus abque notario, & testibus deferen-
 dam veniat, *ibid.*
 Per ipsum Judicem ore proprio citatio fieri potest, n. 43, *ibid.*
 Et in Causis Ecclesiasticis etiam per privatos, ac etiam per
 Religiosos, *ibid.*
 De controversia inter Cursores, & mandatarios capta executio-
 nem

uem citationum, de Judic. in ann. n. 37. cum seqq.
Et de differentia inter Citationes judiciales, & extrajudiciales n. 38. et 41. ubi expenditur disc. 12. Crescentini.
Et ad quae Tribunalia eorum respectu jurisdictionis in exequendo citationes extenduntur, sub n. 41. & seqq. ibid.

CITATIO AD SENTENTIAM.
Debet continere diem certam, de Judic. disc. 9. n. 51.
An sub fine tunc pro eadem die, de Judic. disc. 34. n. 29.
Et omnino necessaria illius sententia est nulla, de Judic. disc. 34. n. 28. de Benef. disc. 75. n. 2.

Vaga, aut generalis non sufficit, sed debet esse praecisa ad sententiam, de Judic. disc. 34. n. 19. & sub n. 25.
Non requiritur, ubi prolata esset parte praesente, de Judic. disc. 34. n. 28. ubi declaratur.

Neque ubi agatur de notorio omnino certo, & indubitato, n. 30. ibid.
Vel ubi certum sit, nullam competere defensionem, ib.
Sive ubi agatur de sententia supremi Principis, vel supremi magistratus, ib.

In Congregatione Baronum an requiratur, n. 31. ibid.
Negativa illius Citationis quomodo probari debeat, de Judic. disc. 34. n. 33.

CITATUS.
Absentis tempore non potest imputari de negligentia, si se non defendat, de Jurisd. disc. 64. sub n. 61.
Comparere non tenetur coram Jure incompetente, de Jurisd. disc. 87. n. 4.

Vide de Judic. disc. 9. n. 2. & 3. disc. 10. n. 20.
Neque tenetur comparere expressa causa contentioe, si postmodo fuerit sublata, de Jurisd. disc. 87. sub n. 7.
Quid ubi praetendatur competentia ratione commissi delicti, de Jurisd. disc. 79. n. 2.

Neque ubi delegatus inferret tenorem delegationis, de Jur. disc. 87. n. 7.
Reputatur impediens citari, de Benef. disc. 50. n. 7. disc. 91. n. 23.
Etiam ad effectum Censuram, ad quas tali casu procedi potest cum citatione per eundem, de Benef. disc. 60. n. 7. 8. & 9.
Impedimentum tamen debet esse in tempore legitimum, de Benef. disc. 50. n. 8.

De mense Julii, vel Augusti non tenetur comparere in Regno Neapolitano, de Jurisd. disc. 10. n. 5.
CIVANTIAE.
Et hoc ubi expentitur, de Alien. in Sum. n. 125.

CIVES IN GENERE.
An contribuant in lite, & expensis, quas Civitas fecit cum se ipso, de Judic. disc. 39. n. 26.
Absentis possunt in patriam revocari, quoties eorum discessus notabiliter praerjudicat, de Regal. disc. 103. n. 8.

Habent jus pacendi jure civico in proprio territorio, de Regal. disc. 94. n. 5. & 6. ubi declaratur.
Vide Pasqua.

Duarum Civitatum esse possunt eadem personae, & quomodo, de Regal. disc. 83. n. 11. & 12. disc. 98. in fine remiss. disc. 128. n. 10. Ann. ad Conc. disc. 14. n. 9.
Vide Civilitas.

Jus aquandi, ligandi, & pacendi habent in territorio, ita ut si concedatur, intelliguntur in eo quod superest ultra eorum ulium, de Regal. disc. 94. n. 1. de Struis. in Sum. n. 73.
Jus mensurandi, & ponderandi privativum habere videntur inter eos, non autem respectu forensium, de Regal. disc. 130. n. 7.

Poenae tempore divites cogi possunt ad emendum frumentum, ut pauperibus vendat cogitatio, de Regal. disc. 44. n. 16. disc. 181. n. 12.
Et se obligare de proprio erga creditores Communitatis qui nolint illius fidem sequi, d. disc. 181. n. 12.

Et cogi possunt ad emendum frumentum publicum quod corumpitur, de Regal. disc. 44. n. 15. disc. 45. n. 5.
Tellimonium pro universitate proferentes non sunt omnino integri, de Don. disc. 16. n. 3.
Vide de Jurep. disc. 38. n. 7.

Tellimonium in materia Jurispratronatus, de Jurep. disc. 38. n. 7.
Flores pro communitate obligati quomodo inter se agant ad revocationem, de Cred. disc. 95. n. 3. & 12.
Obligatio civis quando fit in villa ubi non subsistat illa Civitas, de Alien. disc. 26. n. 3. & 8. de Regal. disc. 98. n. 2.

Obligati quando remanent facti Civitatis, vel universitatis, de Cred. in Sum. n. 261.
Alleci, sui aggregati, & per fidionem an sint capaces officiorum, munus in concursu Civium per veritatem, & naturam, de Praem. disc. 36. per tot.

Vide Civilitas.
Munera, & officia Civitatis an aequaliter inter Cives tam nobiles, quam populares distribui debeant, vel potius solum nobilibus debita sint, de Praem. disc. 43. per tot.

Regula est, ut debeantur indifferenter omnibus civibus, & de ratione, d. disc. 43. n. 1. & seqq.

Contrarium quod adesse debeat distinctio officiorum nobilitatis, & popularium, d. disc. 43. n. 8.
Et quae consuetudo, vel observantia sufficiat, d. disc. 43. n. 10. & seqq.

Et jus privativum est de Regalibus, non acquirendum nisi privilegio Principis, vel immemorabilis, d. disc. 43. n. 6. 10. & seqq. ubi declaratur.

CIVES QUOAD BENEFICIA.
Debet praeferi exteris ceteris paribus in beneficiis, de Benef. disc. 69. num. 12.
Vide Beneficia quoad Collationem.

Admitti ad participationem massae ex consuetudine, vel statuto possunt ad illius titulum promovendi ordines, de Benef. disc. 80. n. 14. & 15.
Conditio in fundatione adjecta, quod soli cives praesententur servanda est, de Benef. disc. 62. n. 2. & 3.

Satisfactio conditioni si praesententur natus occasionaliter extra patriam, qui dicitur verus civis, ibid. n. 4.
Nisi testator de naturalibus civibus, & incolis fecerit, ac de conjequris huius volentibus, ibid. n. 5.